香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中興通訊股份有限公司（「本公司」）在深圳證券交易所網站發布的《北京

市君合（深圳）律師事務所關於中興通訊股份有限公司二零一六年度股東大會、二

零一七年第一次 A 股類別股東大會、二零一七年第一次 H 股類別股東大會的法律意

見書》，僅供參閱。

承 董 事 會 命

  殷一民

 董事長

深圳，中國

二零一七年六月二十日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：殷一民、趙先明、韋在勝；六位非執行董

事：張建恒、欒聚寶、王亞文、田東方、詹毅超、翟衛東；以及五位獨立非執行董事：張曦

軻、陳少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。

北京总部  电话: (86-10) 8519-1300
传真: (86-10) 8519-1350

深圳分所  电话: (86-755) 2587-0765
传真: (86-755) 2587-0780

大连分所  电话: (86-411) 8250-7578
传真: (86-411) 8250-7579

香港分所  电话: (852) 2167-0000
传真: (852) 2167-0050

上海分所  电话: (86-21) 5298-5488
传真: (86-21) 5298-5492

广州分所  电话: (86-20) 2805-9088
传真: (86-20) 2805-9099

海口分所  电话: (86-898) 6851-2544
传真: (86-898) 6851-3514

纽约分所  电话: (1-212) 703-8702
传真: (1-212) 703-8720

硅谷分所  电话: (1-888) 886-8168
传真: (1-888) 808-2168

www.junhe.com

广东省深圳市福田区中心四路 1-1 号
嘉里建设广场第三座第 28 层 2803-04 室

邮编：518048
电话：(86-755) 2587-0765
传真：(86-755) 2587-0780

junhesz@junhe.com

北京市君合（深圳）律师事务所

关于中兴通讯股份有限公司

二○一六年度股东大会、

二○一七年第一次 A 股类别股东大会、

二○一七年第一次 H 股类别股东大会的法律意见书

致：中兴通讯股份有限公司

北京市君合（深圳）律师事务所（以下简称“本所”）受中兴通讯股份有限

公司（以下简称“贵公司”）的委托，就贵公司二○一六年度股东大会（以下简

称“本次年度股东大会”）、二○一七年第一次 A 股类别股东大会（以下简称“本

次 A股类别股东大会”）、二○一七年第一次 H 股类别股东大会（以下简称“本次

H 股类别股东大会”）（以上合称“本次股东大会”）召开的有关事宜，根据《中

华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》、《上

市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等中国现行法律、法规和

规范性文件（以下简称“中国法律、法规”，为本法律意见书之目的，“中国”不

包括香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾）以及现行《中兴通讯股份有限公

司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，出具本法律意见书。

本法律意见书仅就本次股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会人员

的资格、召集人资格、会议表决程序是否符合中国法律、法规及《公司章程》的

 2

规定以及表决结果是否合法有效发表意见，并不对本次股东大会所审议的议案内

容以及该等议案所表述的相关事实或数据的真实性、准确性或合法性发表意见。

在本法律意见书中，本所仅依据本法律意见书出具日及以前发生的事实及本

所对该事实的了解，并仅就本次股东大会所涉及的相关中国法律问题发表法律意

见，而不对除此之外的任何问题发表意见。

本法律意见书仅供贵公司为本次股东大会之目的而使用，未经本所事先书面

同意，不得被任何人用于其他任何目的或用途。

为出具本法律意见书之目的，本所委派律师（以下简称“本所律师”）魏伟、

陈珊珊列席了贵公司本次股东大会，并根据有关中国法律、法规的规定及要求，

按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对贵公司提供的与本

次股东大会召开有关的文件和事实进行了核查。在本所律师对贵公司提供的有关

文件进行核查的过程中，本所假设：1、贵公司提供予本所之文件中的所有签署、

盖章及印章都是真实的，所有作为正本提交给本所的文件都是真实、准确、完整

的；2、贵公司提供予本所之文件中所述的全部事实都是真实、准确、完整的；3、
贵公司提供予本所之文件的签署人均具有完全的民事行为能力，并且其签署行为

已获得恰当、有效的授权；4、贵公司提供予本所的复印件是同原件一致的，并

且这些文件的原件均是真实、准确、完整的；5、贵公司在指定信息披露媒体上

公告的所有资料是完整、充分、真实的，并且不存在任何虚假、隐瞒或重大遗漏

的情况。

基于上述，本所律师发表法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集和召开程序

（一）本次股东大会的召集

1、根据贵公司董事会于 2017年 3月 24日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的《中兴通

讯股份有限公司第七届董事会第十五次会议决议公告》及《中兴通讯股份有限公

司关于召开二○一六年度股东大会的通知》，贵公司于 2017 年 4 月 10 日在香港

联合交易所有限公司网站上刊载的《关于召开二○一六年度股东大会的通告》（以

下简称“《本次年度股东大会通知》”），贵公司董事会已就本次年度股东大会的召

开作出决议，并于本次股东大会召开四十五日以前以公告形式通知了股东。

 3

2、根据贵公司董事会于 2017年 4月 25日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的《中兴通

讯股份有限公司第七届董事会第十七次会议决议公告》、《中兴通讯股份有限公

司关于二○一六年度股东大会增加临时提案的补充通知》及《中兴通讯股份有限

公司关于召开二○一六年度股东大会的通知（完整版）及关于召开二○一七年第

一次 A 股类别股东大会的通知》，及贵公司于 2017 年 4 月 26 日在香港联合交易

所有限公司网站上刊载的《关于召开二○一六度股东大会的补充通告》和《关于

召开二○一七第一次 H 股类别股东大会的通告》（与《本次年度股东大会通知》

以下合称“《股东大会通知》”），贵公司股东深圳市中兴新通讯设备有限公司于

2017 年 4 月 24 日向贵公司董事会提交了《关于<中兴通讯股份有限公司 2017 年

股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<中兴通讯股份有限公司 2017

年股票期权激励计划绩效考核制度>的议案》及《关于提请中兴通讯股份有限公

司股东大会授权董事会处理 2017 年股票期权激励计划有关事项的议案》三项临

时提案，提议贵公司董事会将该三项提案提交本次年度股东大会审议。根据本所

律师核查，深圳市中兴新通讯设备有限公司持有贵公司 3%以上的股份，该等临时

提案距离本次临时股东大会会议日期十日以上，贵公司董事会在收到临时提案两

日内相应发出了本次年度股东大会的补充通知，本次年度股东大会时间、地点、

出席对象等事项并未改变。据此，贵公司股东提出上述临时提案并由贵公司董事

会予以公告，符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定。此

外，贵公司董事会已就本次 A 股类别股东大会和本次 H 股类别股东大会的召开作

出决议，并于本次 A 股类别股东大会和本次 H 股类别股东大会召开四十五日以前

以公告形式通知了股东。

根据本所律师的核查，《股东大会通知》载明了本次股东大会的会议召集人、

现场会议召开地点、会议时间、股权登记日、会议召开方式、会议出席对象、会

议审议事项和会议出席登记方法等内容，《股东大会通知》的内容符合《公司法》、

《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定。

3、根据贵公司董事会于 2017年 6月 1日在《中国证券报》、《上海证券报》

和《证券时报》以及巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的《中

兴通讯股份有限公司关于召开二○一六年度股东大会、二○一七年第一次 A股类

别股东大会的提示性公告》，及贵公司于 2017 年 5 月 31 日在香港联合交易所有

限公司网站上刊载的《关于召开二○一六度股东大会的提示性通告》，贵公司根

据本次股东大会召开前二十日收到的书面回复，经计算拟出席本次年度股东大

会、本次 A股类别股东大会的股东所代表的有表决权的股份数尚未达到贵公司享

 4

有表决权的股份总数的二分之一以上，贵公司就召开本次股东大会的拟审议事

项、召开时间和召开地点再次进行了通知。

（二）本次股东大会的召开

1、根据本所律师的核查，本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的

方式召开。

2、根据本所律师的见证，贵公司于 2017 年 6 月 20 日在深圳市南山区高新

技术产业园科技南路中兴通讯大厦 A 座四楼召开本次股东大会现场会议，会议由

贵公司董事长殷一民先生主持。除现场会议外，贵公司还通过深圳证券交易所交

易系统和互联网投票系统向内资股东提供网络投票平台，其中，通过深圳证券交

易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2017 年 6 月 20 日上午 9:30-11:30，下

午 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为 2017 年 6
月 19 日下午 15:00 至 2017 年 6 月 20 日下午 15:00 期间的任意时间。

3、根据本所律师的核查，本次股东大会召开的实际时间、地点、方式与《股

东大会通知》的内容一致。

综上，本所律师认为，贵公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、

《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。

二、关于出席本次股东大会人员的资格和召集人的资格

1、根据本所律师对出席本次会议人员提交的相关资料的审查，出席本次股东

大会的股东及股东代理人情况如下：

（1）本次年度股东大会出席情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的贵公司截至2017年5
月 19 日下午 15:00 交易收市时登记在册之股东名称和姓名的《股东名册》、贵公

司提供的出席现场会议的股东及股东代理人的统计资料、身份证明和相关股东的

授权委托书等文件，出席本次年度股东大会的 A 股及 H 股股东或股东代理人共计

72 名，代表贵公司股份 1,668,264,785 股，占贵公司有表决权股份总数的 39.83%。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司传来的表明贵公司截至

2017 年 5 月 19 日下午 15:00 交易收市时登记在册之股东名称和姓名的《股东名

 5

册》、贵公司提供的出席现场会议的股东及股东代理人的身份证明和相关股东的

授权委托书等文件，现场出席本次年度股东大会的 A 股股东或股东代理人共 31
名，代表贵公司股份 1,376,041,515股，占贵公司A股有表决权股份总数的 40.08%。

上述 A 股股东或股东代理人，有权出席本次年度股东大会。

现场出席本次年度股东大会 H 股股东或股东代理人共 2 名，代表贵公司股份

248,939,477 股，占贵公司 H 股有表决权股份总数的 32.95%。上述 H 股股东或股

东代理人资格由香港中央证券登记有限公司协助贵公司予以认定。

根据深圳证券信息有限公司提供的本次股东大会网络投票结果统计，通过深

圳证券交易所交易系统和互联网投票系统参加网络投票的 A 股股东共 39 名，代

表贵公司股份 43,283,793 股，占贵公司 A 股有表决权股份总数的 1.26%。

（2）本次 A股类别股东大会出席情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司传来的表明贵公司截至

2017 年 5 月 19 日下午 15:00 交易收市时登记在册之股东名称和姓名的《股东名

册》、贵公司提供的出席现场会议的股东及股东代理人的身份证明和相关股东的

授权委托书等文件，现场出席本次 A 股类别股东大会的 A 股股东或股东代理人共

31 名，代表贵公司股份 1,376,041,515 股，占贵公司 A 股有表决权股份总数的

40.26%。上述 A 股股东或股东代理人，有权出席本次 A 股类别股东大会。

根据深圳证券信息有限公司提供的本次股东大会网络投票结果统计，通过深

圳证券交易所交易系统和互联网投票系统参加网络投票的 A 股股东共 39 名，代

表贵公司股份 43,283,793 股，占贵公司 A 股有表决权股份总数的 1.27%。

（3）本次 H股类别股东大会出席情况

现场出席本次 H 股类别股东大会 H 股股东或股东代理人共 2 名，代表贵公司

股份 271,523,453 股，占贵公司 H 股有表决权股份总数的 35.94%。上述 H 股股东

或股东代理人资格由香港中央证券登记有限公司协助贵公司予以认定。

根据本所律师的核查，现场出席本次股东大会的贵公司法人股东由其法定代

表人或其法定代表人委托的代理人进行表决。该等法定代表人出示了本人身份证

明、法人营业执照复印件和证券账户卡；代理人出示了本人身份证、法人营业执

照复印件、法定代表人授权委托书和证券账户卡；现场出席本次股东大会的贵公

 6

司自然人股东或其代理人出示了本人身份证、授权委托书和证券账户卡，符合《公

司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。

2、根据本所律师的核查，除贵公司股东外，出席及列席本次股东大会的人

员还有贵公司部分董事、监事、高级管理人员以及贵公司邀请的其他人士。

3、根据《股东大会通知》，本次股东大会召集人为公司董事会。公司董事会

作为本次股东大会召集人符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的规

定。

综上，本所律师认为，现场出席本次股东大会的公司 A 股股东的资格及本次

股东大会召集人的资格符合《股东大会规则》、《公司章程》的有关规定。出席本

次股东大会的 H 股股东资格由香港中央证券登记有限公司协助公司予以认定。

三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

1、根据《股东大会通知》，贵公司的内资股股东（A 股股东）可通过现场投

票和网络投票参加表决，外资股股东（H 股股东）可现场投票参加表决，并且贵

公司明确了各种投票方式的表决时间和表决程序，符合《股东大会规则》、《深圳

证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》和《公司章程》的有关规定；

2、根据本所律师的核查，本次股东大会实际审议的事项与贵公司董事会所

公告的议案一致，并未出现会议审议过程中对议案进行修改的情形，符合《公司

法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定；

3、根据本所律师的核查，本次股东大会对所有提案进行逐项表决，符合《股

东大会规则》的有关规定；

4、本次股东大会推举两名股东代表、监事以及本所律师对审议事项的投票

表决进行清点，符合《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定；

5、根据本次股东大会投票表决结束后贵公司根据有关规则合并统计的现场

投票和网络投票的表决结果，本次股东大会审议通过了《股东大会通知》中列明

的全部议案，具体如下：（详细表决情况请见本法律意见书后所附《中兴通讯股

份有限公司二○一六年度股东大会议案表决结果统计表》、《二○一七年第一次 A
股类别股东大会议案表决结果统计表》、《二○一七年第一次 H 股类别股东大会议

 7

案表决结果统计表》）

（1）本次年度股东大会

1） 公司二○一六年年度报告（含经境内外审计机构审计的公司二○一六年

年度财务报告）；

2） 公司二○一六年度董事会工作报告；

3） 公司二○一六年度监事会工作报告；

4） 公司二○一六年度总裁工作报告；

5） 公司二○一六年度财务决算报告；

6） 公司二○一六年度利润分配预案

7） 公司关于聘任二○一七年度境内外审计机构的议案；

①公司拟续聘安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司二○一七年

度境内财务报告审计机构，并授权董事会根据审计具体情况确定安永华明会计师

事务所（特殊普通合伙）二○一七年度的财务报告审计费用；

②公司拟续聘安永会计师事务所担任公司二○一七年度境外财务报告审计

机构，并授权董事会根据审计具体情况确定安永会计师事务所二○一七年度的财

务报告审计费用；

③公司拟续聘安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司二○一七年

度内控审计机构，并授权董事会根据审计具体情况确定安永华明会计师事务所

（特殊普通合伙）二○一七年度的内控审计费用。

8） 公司拟申请综合授信额度的议案；

①公司拟向中国银行股份有限公司申请 300亿元人民币综合授信额度的议案

②公司拟向国家开发银行股份有限公司深圳市分行申请 70 亿美元综合授信

额度的议案

9） 公司关于申请二○一七年衍生品投资额度的议案；

10） 关于选举非独立董事的议案（累计投票议案）；

11） 关于公司申请二○一七年度一般性授权的议案；

12） 关于修改《公司章程》有关条款的议案；

13） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017年股票期权激励计划（草案）》及

 8

其摘要的议案；

14） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017 年股票期权激励计划绩效考核制

度》的议案；

15） 关于提请中兴通讯股份有限公司股东大会授权董事会处理 2017 年股

票期权激励计划有关事项的议案。

根据清点后的表决结果及本所律师的核查，上述第（1）至第（10）项议案

属于普通决议案，均经出席本次年度股东大会股东所持表决权的二分之一以上通

过，上述第（11）至第（15）项议案属于特别决议案，经出席本次年度股东大会

股东所持表决权的三分之二以上通过；出席本次年度股东大会的股东赵先明先

生、熊辉先生等合计四人（于本次股东大会股权登记日合计持有中兴通讯 A股股

票数量为 855,115 股）作为贵公司 2017年股票期权激励计划的激励对象，根据《深

圳证券交易所股票上市规则》及《上市公司股权激励管理办法》的相关规定，对

上述第（13）至第（15）项议案均回避表决；符合《公司法》、《股东大会规则》

和《公司章程》的有关规定。

（2）本次 A 股类别股东大会

1） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017 年股票期权激励计划（草案）》及其

摘要的议案；

2） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017年股票期权激励计划绩效考核制度》

的议案；

3） 关于提请中兴通讯股份有限公司股东大会授权董事会处理 2017年股票期

权激励计划有关事项的议案。

根据清点后的表决结果及本所律师的核查，上述第（1）至第（3）项议案属

于特殊决议案，均经出席本次 A股类别股东大会股东所持表决权的三分之二以上

通过；出席本次 A股类别股东大会的股东赵先明先生、熊辉先生等合计四人（于

本次股东大会股权登记日合计持有中兴通讯 A 股股票数量为 855,115 股）作为公

司 2017年股票期权激励计划的激励对象，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

及《上市公司股权激励管理办法》的相关规定，对上述第（1）至第（3）项议案

均回避表决；符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定。

（3）本次 H 股类别股东大会

 9

1） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017 年股票期权激励计划（草案）》及其

摘要的议案；

2） 关于《中兴通讯股份有限公司 2017年股票期权激励计划绩效考核制度》

的议案；

3） 关于提请中兴通讯股份有限公司股东大会授权董事会处理 2017年股票期

权激励计划有关事项的议案。

根据清点后的表决结果及本所律师的核查，上述第（1）至第（3）项议案属

于特殊决议案，均经出席本次 H 股类别股东大会股东所持表决权的三分之二以上

通过，符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定。

综上，本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《股东大会

规则》及《公司章程》的有关规定，由此作出的股东大会决议合法有效。

四、结论意见

综上，本所律师认为，贵公司本次股东大会的召集和召开程序、现场出席会

议人员的资格和召集人的资格及表决程序等事宜，均符合中国法律、法规及《公

司章程》的有关规定。本次股东大会作出的股东大会决议合法、有效。

本所同意将本法律意见书随同贵公司本次股东大会决议按有关规定予以公

告。

（以下无正文）

 11

附件一：

中兴通讯股份有限公司

二○一六年度股东大会议案表决结果统计表

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表

决权股东所持股

份比例

普通决议案（10项）

1

公司二○一六年年度报告（含经境内

外审计机构审计的公司二○一六年年

度财务报告）

总计 1,667,482,265  99.9531% 659,600  0.0395% 122,920  0.0074%

其中：与会持股

5%以下股东
395,163,229  99.8024% 659,600  0.1666% 122,920  0.0310%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
248,160,357  99.6870% 659,600  0.2650% 119,520  0.0480%

2 公司二○一六年度董事会工作报告

总计 1,667,482,265  99.9531% 659,600  0.0395% 122,920  0.0074%
其中：与会持股

5%以下股东
395,163,229  99.8024% 659,600  0.1666% 122,920  0.0310%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%

境外上市外资股

（H股）
248,160,357  99.6870% 659,600  0.2650% 119,520  0.0480%

3 公司二○一六年度监事会工作报告

总计 1,657,659,689  99.3643% 659,600  0.0395% 9,945,496  0.5962%
其中：与会持股

5%以下股东
385,340,653  97.3216% 659,600  0.1666% 9,945,496  2.5118%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
238,337,781  95.7413% 659,600  0.2650% 9,942,096  3.9938%

4 公司二○一六年度总裁工作报告

总计 1,657,518,309  99.3558% 659,600  0.0395% 10,086,876  0.6046%

其中：与会持股

5%以下股东
385,199,273  97.2859% 659,600  0.1666% 10,086,876  2.5475%

内资股（A股） 1,419,180,528  99.9898% 0  0.0000% 144,780  0.0102%

 12

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表

决权股东所持股

份比例

境外上市外资股

（H股）
238,337,781  95.7413% 659,600  0.2650% 9,942,096  3.9938%

5 公司二○一六年度财务决算报告

总计 1,657,659,689  99.3643% 659,600  0.0395% 9,945,496  0.5962%
其中：与会持股

5%以下股东
385,340,653  97.3216% 659,600  0.1666% 9,945,496  2.5118%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
238,337,781  95.7413% 659,600  0.2650% 9,942,096  3.9938%

6 公司二○一六年度利润分配预案

总计 1,658,370,209  99.4069% 68,600  0.0041% 9,825,976  0.5890%

其中：与会持股

5%以下股东
386,051,173  97.5010% 68,600  0.0173% 9,825,976  2.4816%

内资股（A股） 1,419,253,308  99.9949% 68,600  0.0048% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
239,116,901  96.0542% 0  0.0000% 9,822,576  3.9458%

7 公司关于聘任二○一七年度境内外审计机构的议案

7.1

公司拟续聘安永华明会计师事务所

（特殊普通合伙）担任公司二○一七

年度境内财务报告审计机构，并授权

董事会根据审计具体情况确定安永华

明会计师事务所（特殊普通合伙）二

○一七年度的财务报告审计费用

总计 1,655,565,867  99.2388% 2,865,642  0.1718% 9,833,276  0.5894%
其中：与会持股

5%以下股东
383,246,831  96.7928% 2,865,642  0.7237% 9,833,276  2.4835%

内资股（A股） 1,419,314,608  99.9992% 0  0.0000% 10,700  0.0008%
境外上市外资股

（H股） 236,251,259  94.9031% 2,865,642  1.1511% 9,822,576  3.9458%

7.2

公司拟续聘安永会计师事务所担任公

司二○一七年度境外财务报告审计机

构，并授权董事会根据审计具体情况

确定安永会计师事务所二○一七年度

的财务报告审计费用

总计 1,655,573,167  99.2392% 2,865,642  0.1718% 9,825,976  0.5890%

其中：与会持股

5%以下股东
383,254,131  96.7946% 2,865,642  0.7237% 9,825,976  2.4816%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
236,251,259  94.9031% 2,865,642  1.1511% 9,822,576  3.9458%

7.3 公司拟续聘安永华明会计师事务所 总计 1,658,258,704  99.4002% 180,105  0.0108% 9,825,976  0.5890%

 13

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表

决权股东所持股

份比例

（特殊普通合伙）担任公司二○一七

年度内控审计机构，并授权董事会根

据审计具体情况确定安永华明会计师

事务所（特殊普通合伙）二○一七年

度的内控审计费用

其中：与会持股

5%以下股东
385,939,668  97.4729% 180,105  0.0455% 9,825,976  2.4816%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股） 238,936,796  95.9819% 180,105  0.0723% 9,822,576  3.9458%

8 公司拟申请综合授信额度的议案

8.1
公司拟向中国银行股份有限公司申请

300亿元人民币综合授信额度的议案

总计 1,646,988,954  98.9067% 8,224,126  0.4939% 9,982,276  0.5995%
其中：与会持股

5%以下股东 374,669,918  95.3659% 8,224,126  2.0933% 9,982,276  2.5408%

内资股（A股） 1,419,312,608  99.9991% 2,000  0.0001% 10,700  0.0008%
境外上市外资股

（H股）
227,676,346  92.6003% 8,222,126  3.3441% 9,971,576  4.0556%

8.2

公司拟向国家开发银行股份有限公司

深圳市分行申请70亿美元综合授信额

度的议案

总计 1,646,996,254  98.9071% 8,224,126  0.4939% 9,974,976  0.5990%
其中：与会持股

5%以下股东
374,677,218  95.3677% 8,224,126  2.0933% 9,974,976  2.5390%

内资股（A股） 1,419,319,908  99.9996% 2,000  0.0001% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
227,676,346  92.6003% 8,222,126  3.3441% 9,971,576  4.0556%

9
公司关于申请二○一七年衍生品投资

额度的议案

总计 1,655,220,380  99.4010% 0  0.0000% 9,974,976  0.5990%
其中：与会持股

5%以下股东
382,901,344  97.4610% 0  0.0000% 9,974,976  2.5390%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
235,898,472  95.9444% 0  0.0000% 9,971,576  4.0556%

10 关于选举非独立董事的议案

总计 1,621,933,664  97.2228%

-- 其中：与会持股

5%以下股东
349,614,628  88.2986%

 14

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表

决权股东所持股

份比例

内资股（A股） 1,399,220,030  98.5835%
境外上市外资股

（H股）
222,713,634  89.4650%

特别决议案（5项）

11
关于公司申请二○一七年度一般性授

权的议案

总计 1,537,475,073  92.1601% 120,963,736  7.2509% 9,825,976  0.5890%
其中：与会持股

5%以下股东
265,156,037  66.9678% 120,963,736  30.5506% 9,825,976  2.4816%

内资股（A股） 1,417,496,169  99.8711% 1,825,739  0.1286% 3,400  0.0002%

境外上市外资股

（H股）
119,978,904  48.1960% 119,137,997  47.8582% 9,822,576  3.9458%

12
关于修改《公司章程》有关条款的议

案

总计 1,658,438,809  99.4110% 0  0.0000% 9,825,976  0.5890%
其中：与会持股

5%以下股东
386,119,773  97.5184% 0  0.0000% 9,825,976  2.4816%

内资股（A股） 1,419,321,908  99.9998% 0  0.0000% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
239,116,901  96.0542% 0  0.0000% 9,822,576  3.9458%

13

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划（草案）》及其摘

要的议案

总计 1,583,741,982  94.9822% 83,515,288  5.0087% 152,400  0.0091%

其中：与会持股

5%以下股东
312,084,461  78.8586% 83,515,288  21.1029% 152,400  0.0385%

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
167,003,112  67.0858% 81,787,365  32.8543% 149,000  0.0599%

14

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划绩效考核制度》的

议案

总计 1,583,741,982  94.9822% 83,515,288  5.0087% 152,400  0.0091%
其中：与会持股

5%以下股东
312,084,461  78.8586% 83,515,288  21.1029% 152,400  0.0385%

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%

境外上市外资股

（H股）
167,003,112  67.0858% 81,787,365  32.8543% 149,000  0.0599%

15 关于提请中兴通讯股份有限公司股东 总计 1,583,713,971  94.9908% 83,512,194  5.0090% 3,400  0.0002%

 15

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表

决权股东所持股

份比例

大会授权董事会处理2017年股票期权

激励计划有关事项的议案

其中：与会持股

5%以下股东
312,056,450  78.8874% 83,512,194  21.1118% 3,400  0.0009%

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%
境外上市外资股

（H股）
166,975,101  67.1231% 81,784,271  32.8769% 0  0.0000%

 16

附件二：

中兴通讯股份有限公司

二○一七年第一次 A股类别股东大会议案表决结果统计表

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例

特别决议案（3项）

1

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划（草案）》及其摘

要的议案

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%

其中：与会持股

5%以下股东
145,081,349  98.8207% 1,727,923  1.1770% 3,400  0.0023%

2

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划绩效考核制度》的

议案

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%

其中：与会持股

5%以下股东
145,081,349  98.8207% 1,727,923  1.1770% 3,400  0.0023%

3

关于提请中兴通讯股份有限公司股东

大会授权董事会处理2017年股票期权

激励计划有关事项的议案

内资股（A股） 1,416,738,870  99.8779% 1,727,923  0.1218% 3,400  0.0002%

其中：与会持股

5%以下股东
145,081,349  98.8207% 1,727,923  1.1770% 3,400  0.0023%

 17

附件三：

中兴通讯股份有限公司

二○一七年第一次 H股类别股东大会议案表决结果统计表

序号 审议事项 股份类别

赞成 反对 弃权

股数
占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例
股数

占出席会议有表决权

股东所持股份比例

特别决议案（3项）

1

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划（草案）》及其摘

要的议案

境外上市外资股

（H股） 189,587,088  69.8235% 81,787,365  30.1217% 149,000  0.0549%

2

关于《中兴通讯股份有限公司2017年

股票期权激励计划绩效考核制度》的

议案

境外上市外资股

（H股） 189,587,088  69.8235% 81,787,365  30.1217% 149,000  0.0549%

3

关于提请中兴通讯股份有限公司股东

大会授权董事会处理2017年股票期权

激励计划有关事项的议案

境外上市外资股

（H股） 189,559,077  69.8595% 81,784,271  30.1405% 0  0.0000%

	0 海外监管公告.pdf
	二〇一六年度股东大会、二〇一七年第一次A股类别股东大会、二〇一七年第一次H股类别股东大会法律意见书--20170620 定稿.pdf
	一、关于本次股东大会的召集和召开程序
	（一）本次股东大会的召集
	二、关于出席本次股东大会人员的资格和召集人的资格
	（1）本次年度股东大会出席情况
	（2）本次A股类别股东大会出席情况
	（3）本次H股类别股东大会出席情况
	三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果
	四、结论意见